



Warszawa, ... sierpnia 2014 r.

Europejskie Dni Dziedzictwa 2014 w województwie pomorskim!



Zwiedzanie Parku Kulturowego, Jarmark Cysterski, wystawy, koncerty, konkursy – to tylko niektóre z licznych atrakcji przygotowanych na tegoroczne obchody Europejskich Dni Dziedzictwa w województwie pomorskim.

22. Europejskie Dni Dziedzictwa odbywają się pod hasłem „Dziedzictwo – źródło tożsamości”, co ma podkreślić znaczenie naszej wspólnej historii dla naszej kultury, języka, tradycji.

Poczucie przynależności do grupy i własnej tożsamości jest jedną z najistotniejszych potrzeb emocjonalnych człowieka. Istnieje wiele rzeczy, dzięki którym człowiek może się identyfikować z danym miejscem, krajem, społecznością. Wspólne potrzeby, zainteresowania, wspólne problemy i sukcesy pozwalają czuć nam się częścią danej społeczności. Są to jednak wartości przemijające, zależne od stale zmieniających się czynników zewnętrznych. To, co się nie zmienia to nasza historia, kultura, opowieści przodków. Jednym słowem – dziedzictwo. Dziedzictwo pozwala nam zaspokajać tę tęsknotę za byciem częścią społeczności, za poczuciem wspólnoty skupionej wokół wspólnych wartości – mówi prof. Małgorzata Rozbicka, dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa.

7 września Miejska Biblioteka Publiczna w Łebie zachęca do udziału w wydarzeniu „Zasypane miasto – dziedzictwo i tożsamość Łeby”. W programie zwiedzanie ruin kościoła św. Mikołaja, dyskusja z Dariuszem Chmielewskim – Pomorskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków oraz premierowy pokaz konkursowych animacji filmowych "Zasypane miasto".

W drugi weekend września zapraszamy do Parku Kulturowego – Osada Łowców Fok w Rzucewie, gdzie zostanie otwarta wystawa „Dziedzictwo - źródło tożsamości - Zabytki archeologiczne z puckich wsi”. Ponadto w programie zwiedzanie wystawy „Rzucewo w epoce kamienia”, spacer „Szlakiem łowców Fok”, Drugi Pomorski Turniej rzucania oszczepem oraz warsztaty narzędzi i broni łowców.

Trzeci weekend września na terenie dawnego opactwa cysterskiego w Pelplinie odbędzie się XIV Jarmark Cysterski. Organizatorzy Jarmarku przygotowali wiele atrakcji w tym m.in. spektakl „Król Jan III Sobieski w klasztorze pelplińskim”, turniej rycerski, paradę Zespołów Muzyki Dawnej i



NARODOWY INSTYTUT
DZIEDZICTWA
NATIONAL HERITAGE BOARD OF POLAND

Rycerstwa, przemarsz średniowiecznego korowodu ulicami Pelplina czy spektakl historyczno-kostiumowy „Tajemnica kutego krzyża”.

Pomorskie zaprasza na EDD 2014! Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny.

Europejskie Dni Dziedzictwa to wspólna inicjatywa Rady Europy i Unii Europejskiej, której celem jest promocja zabytków. W projekcie uczestniczą wszystkie państwa członkowskie rady Europy. Polska włączyła się do akcji w 1993 roku.

Idea EDD narodziła się 3 października 1985 roku w Grenadzie w Hiszpanii podczas II Konferencji Rady Europy. Francuski minister kultury zaproponował wtedy rozszerzenie na całą Europę zainicjowanych we Francji Dni Otwartych Zabytków. Wtedy po raz pierwszy bezpłatnie udostępniono zwiedzającym obiekty, do których dostęp dotychczas był ograniczony. Ponieważ inicjatywa cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, zainspirowało to w 1991 roku Radę Europy do ustanowienia Europejskich Dni Dziedzictwa.

Koordynatorem Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce jest Narodowy Instytut Dziedzictwa.

Więcej informacji na stronie:

www.edd.nid.pl

NARODOWY INSTYTUT DZIEDZICTWA

ul. Kopernika 36/40, 00-924 Warszawa
tel. +48 22 826 02 39, 22 826 92 47, fax: +48 22 826 17 14
e-mail: info@nid.pl
www.zabytek.pl, www.nid.pl